
Ogłoszenie konkursu w ramach Działania 

1.2 Poddziałania 1.2.1 PO WER 2014-2020 

Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach ogłasza konkurs na projekty współfinansowane 

z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi Priorytetowej I Osoby młode na rynku 

pracy Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020, Działania 1.2 

Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy – projekty 

konkursowe Poddziałania 1.2.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego 

obejmującego następujące typy operacji: 

Wsparcie indywidualnej i kompleksowej aktywizacji zawodowo-edukacyjnej 

osób młodych (bezrobotnych, biernych zawodowo oraz poszukujących pracy) poprzez
1
: 

1. instrumenty i usługi rynku pracy służące indywidualizacji wsparcia oraz pomocy 

w zakresie określenia ścieżki zawodowej (obligatoryjne)
2
: 

 identyfikacja potrzeb osób młodych pozostających bez zatrudnienia oraz 

diagnozowanie możliwości w zakresie doskonalenia zawodowego, w tym 

identyfikacja stopnia oddalenia od rynku pracy osób młodych, 

 kompleksowe i indywidualne pośrednictwo pracy w zakresie wyboru zawodu 

zgodnego z kwalifikacjami i kompetencjami wspieranej osoby lub poradnictwo 

zawodowe w zakresie planowania rozwoju kariery zawodowej, w tym 

podnoszenia lub uzupełniania kompetencji i kwalifikacji zawodowych, 

2. instrumenty i usługi rynku pracy skierowane do osób, które przedwcześnie 

opuszczają system edukacji lub osób, u których zidentyfikowano potrzebę 

uzupełnienia lub zdobycia nowych umiejętności i kompetencji:  

 kontynuacja nauki dla osób młodych, u których zdiagnozowano potrzebę 

uzupełnienia edukacji formalnej lub potrzebę potwierdzenia kwalifikacji m.in. 

poprzez odpowiednie egzaminy, 

 nabywanie, podwyższanie lub dostosowywanie kompetencji i kwalifikacji, 

niezbędnych na rynku pracy w kontekście zidentyfikowanych potrzeb osoby, 

której udzielane jest wsparcie, m.in. poprzez wysokiej jakości szkolenia, 

3. instrumenty i usługi rynku pracy służące zdobyciu doświadczenia zawodowego 

wymaganego przez pracodawców: 

 nabywanie lub uzupełnianie doświadczenia zawodowego oraz praktycznych 

umiejętności w zakresie wykonywania danego zawodu, m.in. poprzez staże                   

                                                           

1 Wskazana numeracja oraz wytłuszczony druk dotyczy typów operacji, natomiast poszczególne myślniki stanowią elementy 
pomocy w ramach typów operacji. Ponadto, realizacja poszczególnych typów wsparcia odnosi się do zarówno do 
poszczególnych uczestników projektu, jak również do całości realizowanego projektu. 

2 Wsparcie indywidualnej i kompleksowej aktywizacji zawodowo-edukacyjnej osób młodych opierać się ma na co najmniej 
trzech elementach indywidualnej i kompleksowej pomocy (dwa z nich wskazane jako obligatoryjne, trzeci i kolejne –wybierane 
w zależności od potrzeb i możliwości osób, którym udzielane jest wsparcie). Każdy uczestnik projektu musi zostać objęty co 
najmniej jedną z dodatkowych form wsparcia przewidzianych przez wnioskodawcę w treści wniosku 



i praktyki
3
, spełniające standardy wskazane w Europejskich Ramach Jakości 

Praktyk i Staży, 

 wsparcie zatrudnienia osoby młodej u przedsiębiorcy lub innego pracodawcy, 

stanowiące zachętę do zatrudnienia, m.in. poprzez pokrycie kosztów 

subsydiowania zatrudnienia
4
 dla osób, u których zidentyfikowano adekwatność 

tej formy wsparcia, refundację wyposażenia lub doposażenia
5
 stanowiska 

(wyłącznie w połączeniu z subsydiowanym zatrudnieniem), 

4. instrumenty i usługi rynku pracy służące wsparciu mobilności międzysektorowej 

i geograficznej (uwzględniając mobilność zawodową na europejskim rynku pracy 

za pośrednictwem sieci EURES): 

 wsparcie mobilności międzysektorowej dla osób, które mają trudności                         

ze znalezieniem zatrudnienia w sektorze lub branży, m.in. poprzez zmianę lub 

uzupełnienie kompetencji lub kwalifikacji pozwalającą na podjęcie zatrudnienia 

w innym sektorze, min. poprzez praktyki, staże i szkolenia, spełniające standardy 

wyznaczone dla tych usług (np. Europejskie i Polskie Ramy Jakości Praktyk                   

i Staży), 

 wsparcie mobilności geograficznej dla osób młodych, u których zidentyfikowano 

problem z zatrudnieniem w miejscu zamieszkania, m.in. poprzez pokrycie 

kosztów dojazdu do pracy lub wstępnego zagospodarowania w nowym miejscu 

zamieszkania, m.in. poprzez finansowanie kosztów dojazdu, zapewnienie 

środków na zasiedlenie
6
 

 

                                                           
3 W celu zagwarantowania wysokiej jakości organizowanych staży i praktyk konieczne jest zagwarantowanie minimalnych 
wymogów. Wymogi te powinny uwzględniać Zalecenie Rady z dnia 10 marca 2014 r. w sprawie ram jakości staży (2014/C 88/01) 
oraz Polskie Ramy Jakości Staży i Praktyk. Instytucja Ogłaszająca Konkurs opracowała również na podstawie ww. zaleceń 
Standard udzielania wsparcia związanego z organizacją staży lub praktyk zawodowych na rzecz uczestników projektów w ramach 
Poddziałania 1.2.1 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 w województwie śląskim, który stanowi 
załącznik nr 17 do niniejszego Regulaminu. 

4 Instytucja Organizująca Konkurs opracowała Standard udzielania wsparcia związanego z organizacją subsydiowanego 
zatrudnienia na rzecz uczestników projektów w ramach Poddziałania 1.2.1 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 
2014-2020 w województwie śląskim, stanowiący załącznik nr 18 do niniejszego Regulaminu. 
5 Zgodnie z zapisami art. 46 ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r.  o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 
(t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 149 z późn. zm.) maksymalna refundacja kosztu wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy wynosi 
6-krotność przeciętnego wynagrodzenia. Przeciętne wynagrodzenie jest przyjmowane w wysokości obowiązującej w dniu  
zawarcia umowy (art. 46 ust. 5). 
6 Dodatek relokacyjny przeznacza się na pokrycie kosztów zamieszkania związanych z podjęciem zatrudnienia 
w co najmniej połowie wymiaru czasu pracy, innej pracy zarobkowej lub działalności gospodarczej poza miejscem 
stałego zamieszkania. Maksymalna wysokość dodatku relokacyjnego jest nie wyższa niż 200% przeciętnego 
wynagrodzenia za pracę w gospodarce narodowej obowiązującego w dniu przyznania dodatku, przy czym możliwa 
jest wypłata dodatku w transzach, w zależności od okresu trwania stosunku pracy lub stosunku cywilnoprawnego 
uczestnika projektu, bądź też od okresu prowadzenia działalności gospodarczej przez uczestnika projektu. Dodatek 
relokacyjny jest przyznawany w przypadku, gdy łącznie zostaną spełnione następujące warunki: 
- odległość od miejsca stałego zamieszkania do miejsca podjęcia zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub miejsca 
prowadzenia działalności gospodarczej wynosi co najmniej 50 km lub czas dojazdu do tego miejsca i powrotu 
do miejsca stałego zamieszkania środkami transportu zbiorowego przekracza łącznie co najmniej 3 godziny 
dziennie, 
- osoba będzie pozostawała w zatrudnieniu lub wykonywała inną pracę zarobkową przez okres co najmniej 
6 miesięcy od dnia powstania stosunku pracy lub stosunku cywilnoprawnego lub będzie prowadziła działalność 
gospodarczą przez okres co najmniej 12 miesięcy od dnia uzyskania wpisu do CEIDG.  
Weryfikacja spełniania ww. warunków jest dokonywana na podstawie oświadczeń i dokumentów przedkładanych 
przez uczestnika projektu. 



5. instrumenty i usługi rynku pracy skierowane do osób niepełnosprawnych: 

 niwelowanie barier, jakie napotykają osoby młode niepełnosprawne w zakresie 

zdobycia i utrzymania zatrudnienia, m.in. poprzez finansowanie pracy asystenta 

osoby niepełnosprawnej, którego praca spełnia standardy wyznaczone dla takiej 

usługi
7
 i doposażenie stanowiska pracy do potrzeb osób niepełnosprawnych, 

6. instrumenty i usługi rynku pracy służące rozwojowi przedsiębiorczości 

i samozatrudnienia: 

 wsparcie osób młodych w zakładaniu i prowadzeniu własnej działalności 

gospodarczej poprzez udzielenie pomocy bezzwrotnej (dotacji) na utworzenie 

przedsiębiorstwa oraz doradztwo i szkolenia umożliwiające uzyskanie wiedzy            

i umiejętności niezbędnych do podjęcia i prowadzenia działalności gospodarczej, 

a także wsparcie pomostowe
8
. 

 

W ramach konkursu podmiotami uprawnionymi do ubiegania się o dofinansowanie projektu są: 

Instytucje rynku pracy zgodnie z art. 6 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

(t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 149 z późn. zm.): 

– publiczne służby zatrudnienia
9
, 

– Ochotnicze Hufce Pracy, 

– agencje zatrudnienia, 

– instytucje szkoleniowe, 

– instytucje dialogu społecznego
10

, 

– instytucje partnerstwa lokalnego. 

 

Projekty realizowane w ramach Poddziałania 1.2.1 PO WER muszą być skierowane do osób 

młodych, w tym niepełnosprawnych, w wieku 15-29
11

 lat bez pracy, które nie uczestniczą 

w kształceniu i szkoleniu - tzw. młodzieży NEET, niezarejestrowanej w urzędach pracy, 

z wyłączeniem grupy określonej dla trybu konkursowego w Poddziałaniu 1.3.1
12

 
13

. 

                                                           

7 Standard  udzielania wsparcia w postaci usług Asystenta Osoby Niepełnosprawnej na rzecz uczestników projektu w ramach  
Poddziałania 1.2.1 Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014–2020 w województwie śląskim określono w załączniku 
16 do niniejszego Regulaminu. 

8 Zgodnie ze Standardem udzielania wsparcia na rozwój przedsiębiorczości na rzecz uczestników projektów w ramach 
Poddziałania 1.2.1 PO WER 2014-2020 w województwie śląskim, stanowiącym załącznik nr 14 do niniejszego Regulaminu. 
9 Z wyłączeniem Powiatowych Urzędów Pracy (na podstawie zapisów kryterium dostępu nr 1)   . 

10 Instytucjami dialogu społecznego na rynku pracy zgodnie z art. 6 ust. 6 Ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy są: związki zawodowe lub organizacje związków zawodowych, organizacje pracodawców, organizacje bezrobotnych, 
organizacje pozarządowe, jeżeli wśród zadań statutowych znajduje się realizacja zadań w zakresie promocji zatrudnienia, 
łagodzenia skutków bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej. 

11 Wiek uczestników określany jest na podstawie daty urodzenia w dniu rozpoczęcia projektu. W praktyce oznacza to, że 
wsparciem mogą być objęte osoby poniżej 30 roku życia, tj. do dnia poprzedzającego dzień 30 urodzin. 

12 tj. z wyłączeniem młodzieży z pieczy zastępczej opuszczającej pieczę (do roku po opuszczeniu instytucji pieczy) 
ze szczególnym uwzględnieniem wychowanków pieczy zastępczej powyżej 15 roku życia, którzy po zakończeniu pobytu 
w instytucjach pieczy zastępczej powrócili do rodzin naturalnych, wychowanków pieczy zastępczej powyżej 18 roku życia, 
którzy założyli własne gospodarstwo domowe, wychowanków pieczy zastępczej powyżej 18 roku życia, którzy usamodzielniają 
się i mają trudności ze znalezieniem zatrudnienia po zakończeniu pobytu w instytucjach pieczy zastępczej; matki opuszczające 
pieczę (do roku po opuszczeniu instytucji pieczy); absolwenci młodzieżowych ośrodków wychowawczych i młodzieżowych 
ośrodków socjoterapii (do roku po opuszczeniu); absolwenci specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych i specjalnych 



 

 

Kwota przeznaczona na konkurs w ramach Działania 1.2 Poddziałania 1.2.1 PO WER 

2014-2020 wynosi 45 237 629,00 PLN
14

, w tym maksymalna kwota dofinansowania                    

ze środków UE i środków budżetu państwa - 42 975 747,55 PLN. 

Liczba osób planowanych do objęcia wsparciem w ramach projektów dofinansowanych 

w niniejszym konkursie wynosi 2433. Aby umożliwić objęcie wsparciem zakładanej liczby 

osób przy alokacji w tej wysokości należy przyjąć, że średni koszt wsparcia jednego 

uczestnika projektu wynosi 18 593 PLN. 

Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach (ul. Kościuszki 30, 40-048 Katowice) zwany dalej 

Instytucją Organizującą Konkurs (IOK) w ramach planowanej alokacji tworzy rezerwę 

finansową w wysokości 5% wartości wskazanej alokacji (tj. 2 148 757,38 PLN)                       

z przeznaczeniem na ewentualne środki odwoławcze wnoszone przez projektodawców.  

IOK w ramach planowanej kwoty środków na konkurs tworzy rezerwę finansową                          

w wysokości 1% wartości wskazanej alokacji (tj. 429 757,48 PLN) w celu zapewnienia 

możliwości finansowania ponoszonych  przez projektodawców kosztów związanych                       

z realizacją mechanizmu racjonalnych usprawnień. 

Maksymalna wartość projektu nie może być wyższa niż wartość alokacji przewidzianej na 

konkurs. 

Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu (ze środków UE  

i środków budżetu państwa) wynosi 95%. Poziom wkładu własnego wynosi 5%. 

Nabór przeprowadza Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach  

Termin, miejsce oraz forma składania wniosków: 

Nabór wniosków o dofinansowanie realizacji projektów będzie prowadzony od dnia  

29 kwietnia 2016 r. do dnia 27 maja 2016 r., do godziny 15:30.00 Wnioski złożone po 

upływie terminu naboru będą pozostawione bez rozpatrzenia (decyduje data i godzina 

złożenia wniosku). 

 

Wnioski składane są na formularzu wniosku aplikacyjnego (Wzór wniosku o dofinansowanie  

projektu w ramach PO WER - załącznik nr 1 do Regulaminu): 

a) w formie dokumentu elektronicznego za pośrednictwem systemu obsługi wniosków 

aplikacyjnych SOWA, oraz   

                                                                                                                                                                                     
ośrodków wychowawczych (do roku po opuszczeniu); matki przebywające w domach samotnej matki; osoby młode 
opuszczające zakłady karne lub areszty śledcze (do roku po opuszczeniu). 

13
 Zgodnie z zapisami Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z 

wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-
2020, grupami wyłączonymi ze wsparcia są osoby odbywające karę pozbawienia wolności oraz osoby, wobec których 
zastosowanie wyłącznie instrumentów i usług rynku pracy jest niewystarczające i istnieje konieczność zastosowania w 
pierwszej kolejności usług aktywnej integracji o charakterze społecznym, w tym do osób zakwalifikowanych do III profilu 
pomocy i skierowanych do objęcia Programem Aktywizacja i Integracja w oparciu o ustawę z dnia 20 kwietnia 2004 r. o 
promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 
14

 Kwota, którą dysponuje IOK na projekty w ramach Poddziałania 1.2.1 PO WER w miesiącu ogłoszenia konkursu może być 
różna od kwoty środków dostępnych w miesiącu podpisywania umów, w wyniku zmiany kursu EURO . 



b) w formie papierowej wydrukowanej z systemu SOWA,   albo w formie dokumentu 

elektronicznego: z wykorzystaniem platform elektronicznych
15

:  

- Platformy SEKAP, dostępnej pod adresem: www.sekap.pl 

lub 

- Skrzynki podawczej ePUAP, dostępnej pod adresem: www.epuap.gov.pl  

System SOWA dostępny jest z poziomu przeglądarki Internetowej pod adresem: 

https://www.sowa.efs.gov.pl. 

c) Wnioski w formie papierowej należy złożyć w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach                  

w siedzibie Instytucji Organizującej Konkurs, tj. 

w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Katowicach,  

ul. Kościuszki 30, 40 -048 Katowice, 

pokój nr 2 (Zespół ds. Promocji i Informacji) 

w dni robocze od poniedziałku do piątku w godz. od 07.30 do 15.30. 

Wnioski można składać osobiście, przesyłką kurierską lub za pośrednictwem polskiej 

placówki pocztowej w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 roku – Prawo pocztowe 

(Dz. U. z 2012 r., poz. 1529  z późn. zm.). W przypadku wniosków nadsyłanych pocztą lub 

przesyłką kurierską, o przyjęciu wniosku decyduje data i godzina wpływu wniosku                

do Zespołu ds. Promocji i Informacji Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach 

Regulamin konkursu wraz z załącznikami dostępny jest  w zakładce.  

Dodatkowych informacji w zakresie konkursu nr POWR.01.02.01-IP.13-24-001/16 udziela 

Zespół ds. Promocji i Informacji - ul. Kościuszki 30, 40-048 Katowice (pokój nr 2),  

tel. 32 757 33 11 i 32 757 33 57 e-mail: efs@wup-katowice.pl  

Pytania i odpowiedzi dotyczące naboru na bieżąco publikowane będą na stronie 

http://efs.wup-katowice.pl/ 

 

 

 

                                                           

15
 Ze względów technicznych IP rekomenduje składanie wniosku w formie papierowej. 

https://www.sowa.efs.gov.pl/
mailto:efs@wup-katowice.pl

